
 

Dia 31.01, segunda-feira 

18h30, São Bernardo, 113’, 35 mm, 1972, 10 anos *cópia restaurada 
20h30, Coquetel de abertura 
 
Dia 01.02, terça-feira 
 
16h, Brasília 18%, 102’, 35 mm, 2006, 16 anos 
18h30, O Engenho de Zé Lins, 80’ 35 mm, 2006, 10 anos 
20h30, Debate, com a presença do ator Othon Bastos e do cineasta Vladimir Carvalho 
 
Dia 02.02, quarta-feira 
 
16h, Policarpo Quaresma — Herói do Brasil, 123’, 35mm, 1998, 14 anos 
18h30, Capitu, 105’, 35 mm, 1968, 14 anos 
20h30, Bicho de Sete Cabeças, 74’, 35 mm, 1999, 16 anos 
 
Dia 03.02, quinta-feira 
 
16h, Os Deuses e os Mortos, 97’, 35 mm, 1970, 14 anos 
18h30, Sermões — a História de Antônio Vieira, 78’, 35 mm, 1989, 14 anos 
20h30, O Dragão da Maldade Contra o Santo Guerreiro, 100’, 35 mm, 1969, 14 anos 
 
Dia 04.02, sexta-feira 
 
16h, Mauá  — o Imperador e o Rei, 135’, 35 mm, 1999, 14 anos 
18h30, São Bernardo, 113’, 35 mm, 1972, 10 anos *cópia restaurada 
20h30, Deus e o Diabo na Terra do Sol, 100’, 35 mm, 1964, 14 anos 
 
Dia 05.02, sábado 
 
16h, Sol Sobre a Lama, 90’, DVD, 1963, 16 anos 
18h30, Bicho de Sete Cabeças, 74’, 35 mm, 1999, 16 anos 
20h30, Central do Brasil, 113’, 35 mm, 1998, 12 anos 
 
Dia 06.02, domingo 
 
16h, Policarpo Quaresma — Herói do Brasil, 123’, 35mm, 1998, 14 anos 
18h30, Capitu, 105’, 35 mm, 1968, 14 anos 
20h30, Os Deuses e os Mortos, 97’, 35 mm, 1970, 14 anos 
 
Dia 08.02, terça-feira 
 
16h, Mauá, o Imperador e o Rei, 135’, 35 mm, 1999, 14 anos 
18h30, Brasília 18%, 102’, 35 mm, 2006, 16 anos 



20h30, Sermões — a História de Antônio Vieira, 78’, 35 mm, 1989, 14 anos 
 
Dia 09.02, quarta-feira 
 
16h, Central do Brasil, 113’, 35 mm, 1998, 12 anos 
18h30, O Dragão da Maldade Contra o Santo Guerreiro, 100’, 35 mm, 1969, 14 anos 
20h30, Deus e o Diabo na Terra do Sol, 100’, 35 mm, 1964, 14 anos 
Dia 10.02, quinta-feira 
 
16h, Capitu, 105’, 35 mm, 1968, 14 anos 
18h30, O Engenho de Zé Lins, 80’ 35 mm, 2006, 10 anos 
20h30, Sol Sobre a Lama, 90’, DVD, 1963, 16 anos 
 
Dia 11.02, sexta-feira 
 
16h, Os Deuses e os Mortos, 97’, 35 mm, 1970, 14 anos 
18h30, Brasília 18%, 102’, 35 mm, 2006, 16 anos 
20h30, Policarpo Quaresma — Herói do Brasil, 123’, 35mm, 1998, 14 anos 
 
Dia 12, sábado 
 
16h, Bicho de Sete Cabeças, 74’, 35 mm, 1999, 16 anos 
18h30, Deus e o Diabo na Terra do Sol, 100’, 35 mm, 1964, 14 anos 
20h30, São Bernardo, 113’, 35 mm, 1972, 10 anos *cópia restaurada 
 
Dia 13, domingo 
 
16h, Sermões — a História de Antônio Vieira, 78’, 35 mm, 1989, 14 anos 
18h30, Central do Brasil, 113’, 35 mm, 1998, 12 anos 
20h30, Mauá — o Imperador e o Rei, 135’, 35 mm, 1999, 14 anos 
 
 


